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64. Århus kommunes lupusafdeling. I henhold til den ved finansudvalgets skrivelse af 17. 
oktober 1946 (aktstykke nr. 81) godkendte refusionsordning ydes der Århus købstad- 
kommune tilskud til hospitalsbehandling af lupuspatienter på Marselisborg hospital. 

64. Dronning Louises Børnehospital. Med hjemmel på de årlige finanslove dækkes hospi- 
talets restunderskud, efter at den del af underskuddet, der vedrører københavnske 
patienter, er dækket af Københavns kommune, og efter at det i henhold til sygehus- 
loven fastsatte sygedagstilskud er ydet. På grundlag af det af hospitalet udarbejdede 
foreløbige driftsbudget for finansåret 1967-68 kan det udækkede underskud ved driften 
af hospitalet i finansåret 1967-68 anslås til ca. 2.550.000 kr. 

64. Nationalforeningen til tuberkulosens bekæmpelse til dækning af underskud ved driften 
af tuberkuloseinstitutioner. Efter at nationalforeningen i de senere år har afhændet 
nogle af sine tuberkulosesanatorier, råder foreningen nu over følgende tuberkulose- 
institutioner: 3 tuberkulosesanatorier (Skørping sanatorium, sanatoriet ved Nakke- 
bøllefjord og Ventersbølles hospital), 1 hospital for kirurgisk tuberkulose ved Juelsminde, 
7 kystsanatorier for børn og 2 tuberkuloseplejehjem. Endvidere anvendes Haslev 
sanatorium og Ry sanatorium for tiden til behandling af patienter med dissemineret 
sclerose. Nationalforeningen har desuden på forskellig måde truffet foranstaltninger 
til udnyttelse af ledige sengepladser; således har foreningen indgået overenskomster 
med Ålborg og Odense kommuner om indlæggelse af medicinske plejepatienter på sær- 
lige afdelinger af henholdsvis Skørping sanatorium og sanatoriet ved Nakkebøllefjord 
samt indgået overenskomst med Københavns kommune om indlæggelse af efterbehand- 
lingspatienter på særlige afdelinger på Vintersbølle hospital og hospitalet ved Juels- 
minde. Foreningen har igennem en meget lang årrække modtaget dækning af under- 
skuddet ved driften af tuberkuloseinstitutioner med hjemmel på de årlige bevillingslove. 
홢 Foreningens underskud ved driften af tuberkuloseinstitutionerne kan for finansåret 
1967-68 på det forannævnte grundlag anslås til ca. 10.154.000 kr. 

64. Børnesanatorierne for København og Omegn. Den selvejende institution 홢Børnesana- 
torierne for København og Omegn", der har opnået statsanerkendelse i henhold til 
lovgivningen om statsstøtte til tuberkuløses sygebehandling, jfr. L. 65 1952 som ændret 
senest ved L. 393 1962, og som nu omfatter 2 sanatorieafdelinger i Munkerup med 
plads til i alt 80 børn, har igennem en årrække modtaget dækning af sit driftsunder- 
skud af statskassen ved årlige bevillinger på finanslovene. For 1967-68 anslås driftsun- 
derskuddet til 633.000 kr. 

64. Københavns kommunelærerindeforenings kystsanatorium ved Hjerting. Sanatoriet, 
der har opnået statsanerkendelse i henhold til lovgivningen som statsstøtte til tubeku- 
løses sygebehandling, jfr. L. 65 1952 som senest ændret ved L. 393 1962, har igennem 
en årrække modtaget dækning af sit driftsunderskud af statskassen ved årlige bevil- 
linger på finansloven. For 1967-68 anslås driftsunderskuddet til 157.000 kr. mod 143.000 
kr. i 1966-67. I regnskabs- og bevillingstal indgår dækning af tidligere års underskud. 

64. Prinsesse Margarethas kystsanatorium. Den selvejende institution 홢Prinsesse Marga- 
rethas kystsanatorium", der har opnået statsanerkendelse i henhold til lovgivningen 
om statsstøtte til tuberkuløses sygebehandling, jfr. L 65 1952 som ændret senest ved 
L 393 1962, og som har plads til 36 kirtelsvage børn, har igennem en årrække mod- 
taget dækning af sit driftsunderskud af statskassen ved årlige bevillinger på finans- 
loven. Driftsunderskuddet for 1967-68 anslås til 99.000 kr. I regnskabstallet indgår 
dækning af tidligere års underskud. 

64. Samfundet og Hjemmet for Vanføre og Landsforeningen mod Børnelammelse (polio) 
til befordring af patienter til ambulant behandling. Med finansudvalgets tilslutning er 
der under administration af Samfundet og Hjemmet for Vanføre og Landsforeningen 
mod Børnelammelse (polio) etableret en fribefordringsordning for børnelammelses- 
patienter under ambulant behandling. 

64. Foreningen 홢Boserup Minde" til drift af rekreationshjem. Siden 1939 er der med hjem- 
mel på de årlige bevillingslove ydet landsforeningen 홢Boserup Minde" tilskud til driften 
af foreningens rekreationshjem for tuberkuloseramte i Glamsbjerg. Tilskuddet udgør 


